2025 年 11 月 20 日

部会員 各位

群馬県環境アドバイザー連絡協議会 温暖化・エネルギー部会

部会長 本多洋治

第 13 期第 11 回「温暖化・エネルギー部会」定例会のご案内

 晩秋の候、部会員の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

このところ、日増しに寒さが加わり、インフルエンザも猛威を振るっていますが、体調に留意されてご

活躍のことと推察いたします。

さて、今年度 5 回目の定例会を下記のとおり開催いたします。今回は、群馬県グリーンイノベーショ

ン推進課のご担当者から「群馬県における太陽光発電の推進状況と近時の課題(環境保全との関連を含め

て)」(仮題)についてご講演をいただきます。

また、次年度の部会の取り組みについても、意見交換したいと考えています。多くの部会員の方の参加

をよろしくお願いいたします。

記

１．日  時  2026 年 1 月 12 日(月) 13:00～15:00

２．会  場  前橋市市民活動支援センター会議室(前橋プラザ元気 21  3 階)

３．定例会

 (1) 報告事項

    ① 環境フェスティバル(11/15)実施結果の報告

   ② その他、部会員の皆さまからの報告・情報提供

 (2) 講演「群馬県における太陽光発電の推進状況と近時の課題(環境保全とフリーディスカッション

講師 群馬県グリーンイノベーション課ご担当者さま

  (3) 当部会の次年度活動内容

    部会員の皆さまからの意見聴取

４．その他  次回の定例会日程調整(令和 8 年 3 月予定)

 終了後、ご都合の良い方はランチ会にもご参加ください。

 部会ではメーリングリストを作成しています。登録しても良いという方は、下記連絡先までメー

ルで、件名を「部会 ML 希望」として「お名前」「メールアドレス」「電話番号」を記載してお送り

くださいますようお願いいたします。

◇ メール送付先 : 本多 メール:cbwqy528@ybb.ne.jp  電話:090-7271-7005

以上

mailto:メールcbwqy528@ybb.ne.jp